*Absit. Moysi enim dicit: Miserebor cui misertus ero; et misericordiam praestabo cui misericors fuero. Igitur non volentis, neque currentis, sed miserentis est Dei. Grata sit ergo nobis eius gratuita miseratio, etiamsi haec profunda insoluta sit quaestio. Quae tamen eatenus solvitur, quatenus eam solvit idem Apostolus, dicens: Si autem Deus volens ostendere iram et demonstrare potentiam suam, attulit in multa patientia vasa irae, quae perfecta sunt in perditionem, et ut notas faceret divitias gloriae suae in vasa misericordiae, quae praeparavit in gloriam*⁶². Ira quippe non redditur, nisi debita, ne sit iniquitas apud Deum: misericordia vero etiam cum praebetur indebita, non est iniquitas apud Deum. Et hinc intelligunt vasa misericordiae, quam gratuita illis misericordia praebetur, quod irae vasis cum quibus est eis perditionis causa et massa communis, ira debita et iusta rependitur. Haec iam satis sint adversus eos, qui per arbitrii libertatem destruere volunt gratiae largitatem.

CAPUT VII

DE LAUDE SANCTORUM. ECCLESIA HUIUS TEMPORIS NON EST SINE MACULA ET RUGA

17. Quod vero laude sanctorum, nolunt nos affectu illius Publicani esurire et sitire iustitiam, sed vanitate illius Pharisaei tanquam saturatos plenosque ructare⁶³; quid eis prodest quod adversus Manichaeos, qui Baptisma destruunt, isti dicunt: *Baptismo perfecte homines innovari*, atque ad hoc Apostoli adhibent testimonium, *qui per lavacrum aquae Ecclesiam de gentibus sanctam fieri immaculatamque testatur*⁶⁴; cum superbo sensu atque perverso contra orationes ipsius Ecclesiae suas exserant disputationes? Hoc enim propterea dicunt, ut credatur Ecclesia post sanctum Baptismum, in quo fit omnium remissio peccatorum, ulterius non habere peccatum; cum adversus eos illa a solis ortu usque ad occasum omnibus suis membris clamet ad Deum: *Dimitte nobis debita nostra*⁶⁵.

Quid, quod etiam de se ipsis in hac causa si interrogentur, quid respondeant non inveniunt? Si enim dixerint se non habere peccatum: respondet eis Ioannes, quod se ipsos decipiant, et veritas in eis non sit⁶⁶. Si autem confitentur peccata sua; cum se velint esse Christi corporis membra, quomodo erit illud corpus, id est, Ecclesia, in isto adhuc

⁶² Rom. 9, 14-16. 22-23.

⁶³ Lc. 18, 10-14.

⁶⁴ Eph. 5, 26.

⁶⁵ Mt. 6, 12.

⁶⁶ I Io. 1, 8.

¿Qué diremos, pues? ¿Por ventura hay injusticia en Dios? ¡Eso no! Porque a Moisés dice: "Me compadeceré de quien me compadezca y me apiadaré de quien me apiade". Así, pues, no está en que uno quiera ni en que uno corra, sino en que se compadezca Dios. Séanos, pues, grata su gratuita compasión, aunque quede por resolver cuestión tan profunda. Por más que se resuelve de algún modo, como la resolvió el mismo Apóstol diciendo: *Si para mostrar Dios su ira y dar a conocer su poder, soportó con mucha longanimidad a los vasos de ira aptos para la perdición, y, al contrario, quiso hacer ostentación de la riqueza de su gloria sobre los vasos de su misericordia que El preparó para la gloria*. No se usa sino de la ira merecida, para que no haya injusticia en Dios; mas, cuando se otorga la misericordia indebita, no hay injusticia en Dios. Y por aquí vienen a entender los vasos de misericordia cuán gratuitamente se les otorga la misericordia, puesto que a los vasos de ira, a los que los une una causa y masa común de perdición, se les paga con la ira debida y justa. Y hagamos ya punto final en lo que llevamos dicho contra los que quieren destruir la liberalidad de la gracia con la libertad del albedrío.